Опубликовано в периодическом печатном издании
 местного самоуправления Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
«Пресс-Бюллетень» от 30.11.2018г. № 11

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2018г                                    № 169
О внесении изменений в постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 05.12.2017 №149 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
     В соответствии с протестом прокуратуры от 07.11.2018г. № 1-483в-2015 на постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 05.12.2017 №149 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3 Положения читать в новой редакции: «3. При обращении в администрацию Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области о выделении средств из резервного фонда  администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации) юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица должны указывать данные о количестве погибших и пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств.
Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения, возвращается без рассмотрения.
2. Пункт 4 Положения читать в новой редакции: «4. По поручению администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области рассматривает возможность выделения средств из резервного фонда администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и вносит ему предложения в месячный срок со дня соответствующего поручения.
Для рассмотрения данного вопроса, обратившиеся юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица представляют председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств.
В случае непредставления необходимых документов в течение месяца со дня соответствующего поручения главы Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области вопрос о выделении средств из резервного фонда администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области не рассматривается.
При отсутствии или недостаточности средств резервного фонда администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области глава Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области вправе обратиться в установленном порядке в правительство Новосибирской области с просьбой о выделении средств из резервного фонда правительства Новосибирской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций.»
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень» и на сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                            Н.В.Хананова